



Článok II. ÚVODNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Zmluvné strany uzavreli dňa 25.03.2019 Zmluvu o dielo č. 346/OVS/2017 podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov a zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov, ktorá nadobudla účinnosť dňa 27.03.2019 (ďalej len „ZoD“).
- 2.2 Predmetom ZoD je vykonanie diela, a to uskutočnenie stavebných prác - „**Obnova budovy Úradu PSVR Nové Mesto nad Váhom v Starej Turej**“.
- 2.3 Počas realizácie diela na základe ZoD bolo potrebné a nevyhnutné uskutočniť zmeny technického riešenia diela. V zmysle Článku XII. bod 12.3 ZoD boli zmeny technického riešenia odôvodnené a písomne odsúhlasené objednávateľom, projektantom stavby a zhotoviteľom.
- 2.4 Vzhľadom na vyššie uvedené skutočnosti sa zmluvné strany dohodli na uzavretí tohto dodatku č. 3, ktorého predmetom je dohoda zmluvných strán na zmenách technického riešenia diela v prílohe č. 1a: Návrh fasáda, 1f: Návrh LED osvetlenie ZoD.


Článok III. PREDMET DODATKU

- 3.1 Zmluvné strany sa dohodli, že:
- pôvodné znenie prílohy č. 1a: Návrh Fasáda ZoD (ďalej len „príloha č. 1a ZoD“) sa vypúšťa a nahrádza sa novým znením prílohy č. 1a ZoD, ktoré tvorí prílohu č. 1 tohto dodatku. Zmena pôvodnej prílohy č. 1a ZoD sa týka položky č. 21,
 - pôvodné znenie prílohy č. 1f: Návrh LED osvetlenie ZoD (ďalej len „príloha č. 1f ZoD“) sa vypúšťa a nahrádza sa novým znením prílohy č. 1f ZoD, ktoré tvorí prílohu č. 3 tohto dodatku. Zmena pôvodnej prílohy č. 1f ZoD sa týka položky č. 22,25.
- 3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať dohodnuté zmeny technického riešenia diela za podmienok a v čase dohodnutom v ZoD.
- 3.3 Zmluvné strany sa zároveň dohodli, že zmeny technického riešenia pri realizácii diela nebudú mať vplyv na výšku ceny za dielo v zmysle článku VI. bod 6.1 ZoD.
- 3.4 Článok VII. sa dopĺňa o nový bod 7.10 v znení:
„Zmluvné strany berú na vedomie, že je možné vystaviť a doručiť faktúru podľa tejto zmluvy aj v zmysle zákona č. 215/2019 z. o zaručenej elektronickej fakturácii a centrálnom ekonomickom systéme a o doplnení niektorých zákonov ďalej len („zák. č. 215/2019 Z.z.“). Takto vystavená a doručená faktúra musí mať všetky náležitosti podľa § 2 ods. 2 písm. a) až m), zák. č. 215/2019.“
- 3.5 Ostatné ustanovenia ZoD, dodatku č. 1 a č. 2, ktoré neboli týmto dodatkom č. 3 dotknuté, zostávajú nezmenené v pôvodnom znení.

Článok IV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 4.1 Dodatok č. 3 je neoddeliteľnou súčasťou ZoD.
- 4.2 Dodatok č. 3 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 4.3 Dodatok č. 3 je vyhotovený v 8-mich výtlačkoch, z ktorých objednávateľ obdrží 6 a zhotoviteľ 2 výtlačky.
- 4.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text dodatku č. 3 riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali dodatok č. 3 v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu dodatku č. 3 a na znak súhlasu ho podpísali.
- 4.5 Neoddeliteľnú súčasť dodatku č. 3 tvorí :
Príloha č.1-príloha č.1a:Návrh fasáda ZoD
Príloha č. 2-príloha č.1f: Návrh LED osvetlenie ZoD

V Bratislave, dňa: 

V Starej Turej, dňa: 

Za objednávateľa:



Ing. Marián Valentovič, MBA
generálny riaditeľ

Za zhotoviteľa:



Jozef Bachár
konateľ

Odberteľ:
 Projektant:
 Dodávateľ:

Spracoval: Pavol DŽUGAN - D.R.R.
 KS:
 Dátum: 22.09.2017

Stavba : 2017-083 Obnova budovy ÚPSVaR v Starej Turej
 Objekt : Fasáda

Pavol Džugan-D.R.R.

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cerníka	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu
1	011	62500-0110	PRÁCE A DODÁVKY HSV 6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE Dodávka a montáž profil soklový hliníkový pre 18 cm izolant $4,87 \cdot 18,425 + 11,90 \cdot 10,035 = 45,230$ $24,61 \cdot 4,00 + 15,90 \cdot 2,27 \cdot 2 = 39,970$ $27,01 \cdot (2,28 + 1,06) = 23,670$ Dodávka a montáž profil soklový hliníkový pre 10 cm izolant $1,20 \cdot 2 = 2,400$ Dodávka a montáž lišta rohová (Al, PVC) so sieťkou $7,85 \cdot (3 + 4,00) = 54,950$ $1,77 \cdot (36 \cdot 2 + 1 \cdot 2 + 4 \cdot 2) = 145,140$ $0,57 \cdot 2 \cdot 3 = 3,420$ $1,77 \cdot 2 = 3,540$ $1,57 \cdot 2 = 3,140$ $2,73 \cdot (8 \cdot 2 + 4 \cdot 2) = 66,520$ $2,70 \cdot 2 = 5,400$ $2,70 \cdot 2 = 5,400$ $2,63 \cdot 2 \cdot 2 = 10,520$ $9,17 \cdot 2 \cdot 3 = 55,020$ $2,59 \cdot 2 = 5,180$ $6,61 \cdot 2 = 13,220$ $2,63 \cdot 2 = 5,260$ $2,90 \cdot 2 = 5,800$ $6,00 \cdot 3 = 18,000$ Dodávka a montáž lišta rohová s odkvapovým nosom $1,46 \cdot (36 + 4) = 54,760$ $0,88 \cdot (4 + 1 + 1) = 5,280$	106,870 m		4,46			485,58
2	011	62500-0120		2,400 m		3,96			9,50
3	011	62500-0210		398,510 m		3,84			1 534,12
4	011	62500-0220		223,476 m		3,79			846,97

Pavol Džugan-D.R.R.

Přehled rozpočtových nákladů v EUR

Por. číslo	Kód cenitka	Kód položky	Popis položky, stavebního díla, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Měrná jednotka	Jednotková cena	Konstruktive	Specifikovaný materiál	Spolu
			1,71+2,33 = 4,040						
			1,18*(8+4) = 14,160						
			0,79+1,44 = 2,230						
			1,46 = 1,460						
			2,27*2 = 4,540						
			4,003 = 4,003						
			5,25 = 5,250						
			1,54 = 1,540						
			14,133 = 14,133						
			2,75 = 2,750						
			1,46 = 1,460						
			1,05 = 1,050						
			balконы						
			1,17+1,80+1,17 = 4,140						
			1,17+6,35+1,17 = 7,690						
			zaatlikový žlab						
			18,705+9,76+4,77+1,30+13,24+4,00+16,32+26,885 = 94,990						
5	011	62511-2105	Zateplenie zaeatlk. žlabu extrudov. polyst hr. 3 cm, penetrácia, armov. omietka, penetrácia, silikát. omiet. 2,00 mm ryho	128,000	m2	16,71			2 384,88
6	011	62511-2110	Zateplenie sokla extrudov. polyst. hr. 14 cm, penetrácia, armov. omiet.	65,102	m2	29,74			1 936,13
			4,69*0,56 = 2,626						
			18,425*0,56 = 10,318						
			11,54*0,56 = 6,462						
			10,22*0,56 = 5,723						
			14,00*0,56 = 7,840						
			4,00*0,56 = 2,240						
			10,65*0,56 = 5,964						
			15,90*0,56 = 8,904						
			26,63*0,56 = 15,025						
7	011	62511-2304	Zateplenie podstufadov a bokov balkonov extrudov. polyst. hr.10 cm	12,506	m2	29,90			373,93
			+ penetr. + armov. omiet. + penair. + silikát. omiet. 2,0 mm ryhov.						
			1,17+1,80+1,17+1,80+1,17*0,35 = 3,555						

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebního dílu, remasia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Mierná jednotka	Jednotková cena	Konstrukce	Specifikovaný materiál	Šipok	
8	011	62511-4108	Zateplenie stien miner. vlna hr. 10 cm, penetrácia, armov. omiet. penetrácia, sliktát. omiet. 2,0 mm ryhov. $1,17*5,35+(1,17+5,35+1,17)*0,35 = 8,951$	6,480	m2	29,90				
			$1,20*2,70*2 = 6,480$							
9	011	62511-4110	Zateplenie stien miner. vlna hr. 18 cm, penetrácia, armov. omiet. penetrácia, sliktát. omiet. 2,0 mm ryhov. $4,69*7,10+(19,24)/2 = 47,697$ $18,425*7,10 = 130,818$ $11,54*7,10+(11,54+2,80)/2*4,00 = 110,614$ $10,22*7,10 = 72,562$ $14,00*7,10 = 98,400$ $4,00*7,10 = 28,400$ $10,65*7,10+(10,65+1,60)/2*4,00 = 100,115$ $15,90*7,10 = 112,890$ $26,63*7,10 = 188,483$ $6,28*5,66/4*6,00 = 53,317$ $5,95*6,00 = 41,100$ $5,32*6,00 = 37,920$	693,526	m2	42,02				29 141,96
			podtlad vo vchode $1,20*1,06 = 1,272$ $-1,48*1,77*37 = -96,925$ $-0,88*1,77*4 = -6,230$ $-0,88*0,57*3 = -1,505$ $-(1,77+2,33)*1,77 = -7,257$ $-0,88*1,47 = -1,294$ $-1,18*2,73*12 = -38,657$ $-0,79*2,70+1,44*1,77 = -4,682$ $-1,46*2,70 = -3,942$ $-2,27*2,63*2 = -11,940$ $-4,003*9,17 = -36,708$ $-5,25*9,17 = -48,143$ $-1,54*9,17 = -14,122$ $-14,133*2,59 = -36,604$ $-2,75*6,61 = -18,178$ $-1,46*2,63 = -3,840$ $-1,05*2,90 = -3,045$							

Pavol Dzigan-D.R.R.

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód činnosti	Kód položky	Popis položky, stavového dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memó jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu
10	003	94194-1031	9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m 65,102 = 65,102 47,697+130,818+110,614+72,562+99,40 = 461,091 28,40+100,115+112,89+190,493+53,317+41,10+37,92 = 564,236	1 090,428 m2		2,54			2 769,69
11	003	94194-1191	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. - 1031	3 271,284 m2		1,12			3 663,84
12	003	94194-1831	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	1 090,428 m2		1,77			1 930,06
13	003	94494-4112	Ochranná sieť z umelých vláken	1 090,428 m2		1,81			1 973,67
14	003	94494-4120	Demontáž ochrannej siete na boku lešenia zo sieť	1 090,428 m2		0,40			436,17
15	011	99801-1002	Presun hmot pre budovy murované výšky do 12 m	24,239 t		7,53			184,94
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:						10 958,37
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:						47 875,19
16	767	76719-1110R	PRÁCE A DODÁVKY PSV 76 - KONŠTRUKCIE 767 - Konštrukcia doplnk. kovové stavebné	1,000 kus		48,18			48,18
			D+M oceľ. mrežok na fasádu s predživicím popr. d 300 mm						
17	767	76719-1111	D+M oceľ. mrežok na fasádu s predživicím popr. d 100 mm	6,000 kus		32,22			193,32
18	767	76799-6801	Demontáž oceľ. konštrukcií na fasáde 25,00*5 = 125,000 10,00*13 = 130,000	255,000 kg		1,00			255,00
19	767	99876-7202	Presun hmot pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	13,549 %		1,19%			16,12
			767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:						512,62
			76 - KONŠTRUKCIE spolu:						512,62
20	771	78141-5015	78 - DOKONČOVACIE PRÁCE 781 - Objekt z obkladáčiek a dosiek	65,102 m2		19,13			1 245,40
			Montáž obkladov vonk. sokla do mrazuvzdor. lepidla so škarovatinám						
21	MAT	587 670800	Obkl. ker. mrazuvzdor. 300x300x8 - predb. cena	67,000 m2		14,00			938,00
			6 - UPRAVY POUVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:						36 916,81

Parovl Džigan-D.R.R.

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmery	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špeciálny materiál	Spolu
22	771	98878-1202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 12 m	33,894	%	2,48%			84,06

781 - Obklady z obkladáčiek a cvoček spolu :

78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :

PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :

Rozpočet celkom :

2 287,46

2 287,46

2 780,08

50 865,27

ZADANIE
 Stav UPSVaR
 Objekt: LED osvetlenie - obnova budovy UPSVaR
 Dátum: 22.09.2017

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV						
Práca a dodávky HSV						
Ostatné konštrukcie a práce-búranie						
1	971042441	Vybúranie otvoru v betónových priekoch a stenách plochy do 0, 25 m ² , hr. do 360 mm, -0,16500t	ks	120,00	27,73	3 327,60
21-M						
Práca a dodávky M						
Elektromontáže						
2	210010101	Lišta elektroinšt. z PH vrátane spojok, ohybov, rohov, bez krabíc, uložená pevne typ L 20 preťahovací	m	1 360,00	0,98	1 323,00
3	3451208700	Lišta L 20	m	1 360,00	1,20	1 620,00
4	210010332	Skatúla pre lištový rozvod typ 2789 s vlietkom a svork. vrátane zapojenia	ks	200,00	2,74	548,00
5	3450367410	Krabica prístrojová, telefónne zásuvky LK 80x187 biela	ks	200,00	10,50	2 100,00
6	3450682400	Svorkovnica S-86	ks	200,00	0,96	192,00
7	3450806010	Viečko krabice jednonásobnej prístrojovej VIK 807 biela	ks	200,00	0,60	120,00
8	210110041	Spínače polozaopustené a zapustené vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	25,00	1,50	37,50
9	3450201270	Spínač 7 3683-01288 B1 lesklý biely	ks	25,00	2,56	63,76
10	210110045	Spínač polozaopustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prip.- radenie 6	ks	6,00	1,72	10,32
###	3450201820	Pripínač 6 3683-08288 B1 lesklý biely	ks	6,00	2,74	16,44
12	210110048	Spínač polozaopustený a zapustený vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1 SD	ks	90,00	1,50	135,00
###	3450229900	Spínač NDS S 1101-10 tlačítkový	ks	60,00	3,20	180,00
14	210201061	Montáž svetidiel	ks	315,00	4,70	1 480,50
###	3460109500	SYSTEM TRIDONIC so snímačom	ks	40,00	29,40	1 176,00
###	3460109700	Snímač prítomnosti BEG	ks	12,00	114,88	1 378,56
###	3460117400	Svetidlo O-SC-A1-3H rúdzové osvetlenie	ks	33,00	70,84	2 337,72
###	3460112100	Svetidlo HOOPER 4 - SQ-LED	ks	71,00	220,18	15 734,58
###	3460112400	Svetidlo BALOT SQ-LED	ks	45,00	169,83	7 647,35
###	3460112600	Svetidlo CORZO LED	ks	36,00	61,74	2 242,80
###	3460112800	Svetidlo EUROPA LED	ks	20,00	72,61	1 452,20
###	3460113000	Svetidlo FOX LED - 3600	ks	1,00	105,24	105,24
###	3460113800	Svetidlo GRIFON - LED - 6960	ks	24,00	137,15	3 291,60
###	3460113900	Svetidlo GRIFON LED - 8700	ks	76,00	178,51	13 566,76
###	3460114100	Svetidlo MAWERICK - LED - 2374	ks	76,00	83,98	6 382,48
27	210811361	Slivový kábel nehoriavý 600-1000 V, 3x1,5 mm ² pevne uložený N2XH, 1-CHKE-V, NFXH FET180JE30	m	300,00	0,82	246,00
###	3471403838	Káble silové s medeným jadrom CYWD-J Nehorľ. kábel N2XH 2x1,5 mm ² bezhalog. VDE poh. -5 °C až +60°C prev.-30°C až 90°C bez funk. schopnosti	m	315,00	1,63	513,45
29	210811365	Slivový kábel nehoriavý 600-1000 V, 3x1,5 mm ² pevne uložený N2XH, 1-CHKE-V, NFXH FET180JE30	m	6 780,00	1,85	12 522,00
###	3471403731	Káble silové s medeným jadrom CYWD-J Nehorľ. kábel 1-CHKE-V 3x1,5mm ² bezhalog. prev.-30°C až 70°C s funkčnou schopnosťou 180 min.	m	6 082,00	1,37	8 331,53
31	210811365	Slivový kábel nehoriavý 600-1000 V, 3x1,5 mm ² pevne uložený N2XH, 1-CHKE-V, NFXH FET180JE30	m	360,00	1,85	666,00
###	3471403677	Káble silové s medeným jadrom CYWD-J Ohnu odolný kábel NFXH 3x1,5mm ² FET180E50 bez halog. prev.-30°C až +70°C zaručená funkčnosť	m	378,00	1,37	517,86
33	210811365	Slivový kábel nehoriavý 600-1000 V, 3x1,5 mm ² pevne uložený N2XH, 1-CHKE-V, NFXH FET180JE30	m	500,00	0,94	470,00
###	3471403832	Káble silové s medeným jadrom CYWD-J Nehorľ. kábel N2XH 3x1,5mm ² bezhalog. VDE poh. -5 °C až +60°C prev.-30°C až 90°C bez funk. schopnosti	m	525,00	1,37	719,25
OŠT						
35	PZS000114	Revízia OP a OŠV rozsahu viac ako 8 hodín	hod	58,00	12,00	696,00
36	PZS000116	Demontáž existujúcej elektroinštalácie	hod	280,00	12,00	3 360,00